

Fremtidig forvaltning af hjortevildt

I alt 130 besvarelser

d. 20 nov. 2014 i Mejdalhallen

Hvis den fremtidige forvaltning af kronvildt skulle ændres, kunne du så acceptere at:

	Ja	Nej
1. 6 og 8 ender hjorte blev fredet hele året (2 blanke)	75	53
2. Der blev kortere jagttid på hjort (4 blanke)	76	50
3. Fodring af hjortevildt blev forbudt (10 blanke)	32	88

Har du andre forslag, når du stadig skal tage hensyn til
vildtforvaltningsrådets målsætning:

Sikre spredning af kronvildtet

Sikre en etisk jagtudøvelse

Øge andelen af ældre hjorte

Og landbrugets ønske om at bestanden ingen steder bliver så store at
hegning er den eneste løsning.

Forslag fra fremmødt d. 20 nov. I Mejdal

Frede spidshjorte

Jagttid på kalv i februar

Lodsejere indrapporterer sæsonens udbytte, dette danner grundlag for antal tildelte hjorte det efterfølgende år. (f.eks. 10 hinder og kalve giver 1 – 2 hjorte næste år)

Jagt på hjort: 16/8 – 15/9 og igen 16/10 – 30/11

Fred hjorten i brunsttiden og jagttid på hind og kalv en time før og efter sol op og nedgang

Total fredning af hjorte i 5 år.

Skumringsjagt på landbrugsarealer – frede hjorte på driv-tryk og bevægelsesjagter

Jagttid på spidshjort fra 16 okt.

Fra 1/9 til 15/10 jagttid på hjorte med min. 6 sprosser på den ene stang

Frede 6 og 8 ender i dec.

Alle incl. Naturstyrelsen overholder de jagtetiske regler

Markskade erstatning finansieret delvis af jægere

Baby kalve skal ikke skydes – fred også spidshjorte i sept. og januar

Fred hjortene i sept. og okt.

Mere samarbejde mellem lodsejere og statsskoven (fællesjagter på hundyr og kalv)

Landmænd skal stille krav til jagtlejere

Forlænge jagttiden på kronvildt

Flere og billigere betalingsjagter (kun på hundyr)

Krav til lodsejere om at indgå i et laug, som en betingelse for at leje jagten ud.

Opfordring til flere fællesjagter med fælles parole på hundyr.

Stoppe regulering af kalve i juli og august

1 måneds jagttid på hjort i dec. måned

Stop afskydning af hjorte i statsskoven

Bedreannoncering af de lokale jagttider

Større arealer med fodermarker i skovene

Tag ungjægere med på hundyrjagt